
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN  
HOOGHEEMRADEN 
 
 
 
in mandaat genomen door de secretaris-directeur 
onderwerp: Projectplan Waterkering N468 versterken regionale 
waterkering Molenweg te Maasland in de gemeente Midden-Delfland 

Kenmerk Delfland: 2265129 

Pagina 1 van 3 

Aantal bijlagen: 1 

Steller: Marloes Kraaijeveld 
(PMB/PTO) 

Telefoonnummer: 0615825963 / 
0615825974 

Model: 20130905 BIM S-D 

Paraaf directeur Bedrijfsvoering: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Bevoegdheid secretaris-directeur: art. 10 D&H-besluit 18 augustus 2015 (kenmerk 1205606) + 
Uitvoeringsregeling juridische bevoegdheden. 
Bevoegdheid plv. secretaris-directeur: art. 6 juncto 12 Mandaatbesluit Delfland + hiervóór genoemde 
uitvoeringsregeling. 

 

Gezien het positieve advies van de afdeling RPA D-23-103411 (kenmerk DMS2265125), 

 

BESLUIT: 

 

Definitieve besluit 

1. De nota van beantwoording zienswijzen vast te stellen; 

2. Het projectplan Waterkering N468 versterken regionale waterkering Molenweg te 

Maasland in de gemeente Midden-Delfland gewijzigd vast te stellen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten te Delft, op ____________________ 

 

Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
namens deze, 

de plv. Secretaris-Directeur, 

 

 

 

 

drs. M.H.J. Brandt 

 

 

 

Zie de eventuele toelichting op de volgende pagina('s). 

  

27 december 2023



 Kenmerk Delfland: 2265129 

 Pagina 2 van 3 

 

 

Toelichting op het besluit in mandaat 

 

Korte toelichting op project 
Op verschillende trajectdelen is de waterkering afgekeurd. Bij een aantal trajectdelen is de 

waterkering niet afgekeurd (met overstroming van achterland als gevolg), maar is er sprake 

van een lokale instabiliteit (bij een afschuiving blijft voldoende restbreedte over om een 

kadedoorbraak te voorkomen). De hierbij benodigde bermen zijn van belang voor de weg en 

(deels) voor de waterkering.  
Om de waterveiligheid van de regionale kering te kunnen waarborgen worden onder andere 

de volgende werkzaamheden uitgevoerd: het aanbrengen van (steun)bermen aan de 

binnenzijde van de kering, het verleggen van teensloten, het wijzigen van de begrenzingen 

van peilgebieden en het (terug aanbrengen) van dammen en duikers. Gezien hierbij de 

normatieve toestand van de regionale kering verandert, zijn deze werkzaamheden 

opgenomen in het projectplan. Dit betekent tevens dat het huidige leggerprofiel aangepast 

dient te worden. Voor de overige dijktrajectdelen van de N468, naast de Molenweg, volgen in 

een later stadium aparte projectplannen.  
 

 

Beleid en regelgeving 
Waterwet 

Voor het aanleggen en wijzigen van waterstaatswerken in de Dijkpolder is een projectplan 

vereist als bedoeld in artikel 5.4 van de Waterwet, waarin ten minste een beschrijving van het 

werk staat, de wijze waarop het werk wordt uitgevoerd en een beschrijving van de treffen 

voorzieningen om de nadelige gevolgen van de uitvoering van het werk ongedaan te maken of 

te beperken. 

 

Het ontwerp-projectplan is voor 31 december 2023 ter inzage gelegd. Volgens het 

overgangsrecht van de nieuwe Omgevingswet mag het projectplan worden afgehandeld 

volgens de Waterwet. 

 

Inspraakverordening Delfland 2011  

Omdat de bouwkosten van het project meer dan € 500.000,- bedragen en het project grote 

impact heeft op de omgeving, is op grond van de Inspraakverordening Delfland 2011 afdeling 

3.4 van Algemene wet bestuursrecht van toepassing op de voorbereiding van het projectplan. 

 

Waterbeheerplan 2016-2021 

Delfland heeft in het Waterbeheerplan 2016-2021, het strategisch werkplan van Delfland, de 

doelen en maatregelen voor de periode 2016-2021 vastgelegd. Het project draagt bij aan de 

doelstellingen van de Waterwet, de provinciale Omgevingsverordening Zuid-Holland en het 

Waterbeheerplan 2016-2021. Het gaat om het verbeteren van de waterkering. 

 

Keur en Beleidsregels Delfland 

De volgende beleidsregels van Delfland zijn van toepassing:  

Beleidsregel medegebruik waterkeringen  

Beleidsregel werken in het profiel van wateren  

Beleidsregel dempen en graven  

Beleidsregel kunstwerken in wateren  

Functioneel Ontwerpproces Boezemkaden   

  
Het technisch ontwerp voldoet op de volgende punten niet aan de beleidsregels. Deze 

afwijkingen zijn van positief advies voorzien door RPA. 

 

De primaire watergang wordt ter hoogte van de schapenschuur 4 m breed in plaats van de 

vereiste 5 m. Door de aanleg van de nieuwe steunberm langs de waterkering moet de 

bestaande watergang worden gedempt en opnieuw gegraven naast de nieuwe steunberm. 

Deze watergang is een primaire watergang. Een primaire watergang moet volgens de 

Beleidsregel Dempen en graven 5 m breed zijn. Een 5 m brede watergang heeft als gevolg 

dat de schapenschuur verwijderd of verplaatst moet worden. De grondeigenaar heeft een 



 Kenmerk Delfland: 2265129 

 Pagina 3 van 3 

 

 

zienswijze ingediend en wenst de schuur te behouden. Het huidige bestemmingsplan biedt 

echter geen ruimte om elders de schuur te herbouwen.  

 

Er is daarom als volgt afgeweken van de Beleidsregel Dempen en graven. De huidige 

watergang bij de schapenschuur is op het smalle deel ca. 4 m breed. De nieuwe watergang 

wordt 4 m breed in plaats van 5 m. Hiermee wordt ten minste voldaan aan het “stand-still 

beginsel" van het watersysteem. Daardoor kan de schapenschuur blijven behouden. Langs de 

oever aan de zijde van de schapenschuur wordt een houten damwand geplaatst om ruimte te 

winnen. 

 

Zienswijzen 

Namens Dijkgraaf en hoogheemraden is bij besluit van 14-07-2023 besloten het ontwerp-

projectplan Waterkering N468 versterken regionale waterkering Molenweg ter inzage te 

leggen voor het indienen van zienswijzen. Het ontwerp-projectplan en de bijbehorende 

stukken hebben ter inzage gelegen van 19-07-2023 tot en met 30-08-2023.  

 

Er zijn 3 zienswijzen ingediend over het ontwerp-projectplan Waterkering N468 versterken 

regionale waterkering Molenweg. Voor de beantwoording van de zienswijzen wordt verwezen 

naar de Nota van beantwoording zienswijzen. 

 

Bekendmaking 

Vaststelling van het projectplan Waterkering N468 versterken regionale waterkering 

Molenweg wordt bekendgemaakt door kennisgeving van de zakelijke inhoud daarvan in het 

digitale Waterschapsblad. In de publicatie wordt vermeld dat projectplan 6 weken ter inzage 

wordt gelegd en dat in die periode beroep kan worden ingesteld door belanghebbenden die 

tijdig een zienswijze hebben ingediend tegen het ontwerp-projectplan, door belanghebbenden 

die kunnen aantonen dat het redelijkerwijs niet verweten kan worden dat ze geen zienswijzen 

hebben ingediend en door belanghebbenden voorzover hun beroep betrekking heeft op 

wijzigingen in het projectplan. Degenen die tijdig een zienswijze hebben ingediend, ontvangen 

persoonlijk bericht over vaststelling en bekendmaking van het projectplan. 

 

Op het besluit tot vaststelling van het projectplan is de Crisis- en Herstelwet van toepassing. 

Dit houdt een wettelijke beperking in van de beroepsmogelijkheden bij de rechtbank. 

 
Financiën 

In september 2019 is naar aanleiding van het opgestelde Plan van Aanpak 

kadeverbetering N468 (projectnr. 701937) en de bijbehorende SSK-raming krediet 

gereserveerd vanuit het Verzamelkrediet assetsysteem waterkeringen voor uitvoering 

van de ontwerp- en contractfase.  

 

De VV heeft daarbij niet bepaald dat zij het projectplan voor dit project zelf wil 

vaststellen. 

 

Bijlagen 

Aan dit besluit in mandaat zijn de volgende bijlagen gehecht: 

1 Projectplan Waterkering N468 versterken regionale waterkering Molenweg  

2 Nota van beantwoording zienswijzen 


